ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 мая 2020 г. № 229

г. Кызыл

О внесении изменения в пункт 2 Правил проверки

достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, представляемых

лицами, претендующими на замещение должности руководителя

государственного учреждения Республики Тыва, и руководителями

государственных учреждений Республики Тыва

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 2 Правил проверки достоверности и полноты сведений о до-

ходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых

лицами, претендующими на замещение должности руководителя государственного

учреждения Республики Тыва, и руководителями государственных учреждений Рес-

публики Тыва, утвержденных постановлением Правительства Республики Тыва от

18 апреля 2013 г. № 212, изменение, дополнив его абзацем следующего содержания:

«По решению Главы Республики Тыва Управление по вопросам противодей-

ствия коррупции Республики Тыва может в установленном порядке провести про-

верку достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обя-

зательствах имущественного характера, представленными руководителями государ-

ственных учреждений Республики Тыва. Проверки осуществляются независимо от

проверок, осуществляемых уполномоченными структурными подразделениями рес-

публиканских государственных органов. Руководитель Управления по вопросам

противодействия коррупции Республики Тыва представляет Главе Республики Тыва

доклад о его результатах.».

2

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Республики Тыва                    Ш. Кара-оол